

令和4年度燕・弥彦総合事務組合水道事業会計補正予算（第3号）

（総則）

第1条 令和4年度燕・弥彦総合事務組合水道事業会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和4年度燕・弥彦総合事務組合水道事業会計予算（以下「予算」という。）

第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

| | （科 目） | （既決予定額） | （補正予定額） | （ 計 ） |
|-----|--------|--------------|------------|--------------|
| | | 支 出 | | |
| 第1款 | 水道事業費用 | 1,928,727 千円 | △22,156 千円 | 1,906,571 千円 |
| 第1項 | 営業費用 | 1,622,929 千円 | △22,515 千円 | 1,600,414 千円 |
| 第3項 | 特別損失 | 2,189 千円 | 359 千円 | 2,548 千円 |

（資本的収入及び支出）

第3条 予算第4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「1,334,114千円」を「1,333,125千円」に、「当年度分損益勘定留保資金585,251千円及び建設改良積立金748,863千円」を「当年度分損益勘定留保資金585,251千円及び建設改良積立金747,874千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

| | （科 目） | （既決予定額） | （補正予定額） | （ 計 ） |
|-----|-------|--------------|---------|--------------|
| | | 支 出 | | |
| 第1款 | 資本的支出 | 8,102,509 千円 | △989 千円 | 8,101,520 千円 |
| 第1項 | 建設改良費 | 7,859,448 千円 | △989 千円 | 7,858,459 千円 |

(債務負担行為)

第4条 予算第5条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を次のとおり補正する。

| 事 項 | 期 間 | 限 度 額 |
|-----------|----------------------|------------|
| 浄水場等整備事業費 | 令和 5年度から 令和26年度まで | 188,361 千円 |

(議会の議決を経なければ流用することができない経費)

第5条 予算第9条に定めた職員給与費「203,205千円」を「179,701千円」に改める。

令和 5 年 2 月 1 5 日 提出

燕・弥彦総合事務組合

管理者 燕市長 鈴木 力